
RESOLUTION 89-11 

To Approve Statement of Benefits for the Tax Abatement Previously Awarded to 
Metropolitan Printing Service, Inc. 

WHEREAS, the Common Council granted tax abatement in April, 1986 to 
Metropolitan Printing Service, Inc., and 

WHEREAS, this tax abatement was for a period of five years on manufacturing 
equipment and for a period of ten years for property improvement, and 

WHEREAS, since Resolution 86-15 was approved a change in state law has occured 
calling for the approval of Petitioner's Statement of Benefits by the Common 
Council, and 

WHEREAS, Petitioner must file an approved Statement of Benefits with the 
County Auditor and the State Board of Tax Commissioners in order to receive 
the tax abatement. 

NOW, THEREFORE, BE IT HEREBY RESOLVED BY THE COMMON COUNCIL OF THE CITY OF 
BLOOMINGTON, MONROE COUNTY, INDIANA, THAT: 

The Statement of Benefits for the tax abatement granted to Metropolitan 
Printing Service, Inc. has hereby been received and approved by the Common 
Council of the City of Bloomington. Petitioner's Statement of Benefits is 
attached hereto and made a part hereof. 

PASSED and ADOPTED by the Common Council of the City of Bloomington upon this 
..:l.;l. day of HavcJ, , 1989. 

SIGNED and APPROVED by me upon this ~~ day of fdetc~ , 1989. 

ATTEST: 

Pa~~whi~~~ty Clerk 

~~ 
Tomilea Allison, Mayor 
City of Bloomington 

SYNOPSIS 

The Common Council approved this tax abatement in 1986. At that time state 
law did not require a Statement of Benefits. This resolution indicates Common 
Council approval of the Statement of Benefits. 
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(."~11',;-.. "\ STATEMENT OF BENEFITS 
;,, I 1!' state Form 27167 (7-87) 

I STATE BOARD OF TAX COMMISSIONERS 

~~ Form SB-1 Is prescribed by the State Board of Tax Commissioners (1987) 

'a•• Confidential Statement: The records In this series are CONFIDENTIAL according to Indiana Code 6-1.1-35-9. 

INSTRUCTIONS: (/.C. 6-1.1-12.1) THfS PAGE TO BE COMPLETED. BY APPLICANT 

1. This statement must be submitted to the body designating the economic revltlllzatlon area BEFORE a person acquires new 
manufacturing equipment or begins the redevelopment or rehabilitation of real property for which the person wishes to claim a 
deduction. Effective July 1, 1987. 

2. If a person Is requesting the designation of an economic revitalization area, this form must be submitted at the same time there­
quest is submitted. 

3. Approval of the designating body (City Council, Town Board, County Council, tJtc.) must be obtained before a deduction may be 
approved. 

4. To obtain a deduction Form 322 ERA, Real Estate Improvements and I or Form 322 ERA I PP, New Machinery, must be filed with 
the county auditor. With respect to real property, Form 322 ERA must be flied by the later of (1) May 10 or (2) thirty(30) days after a 
notice of increase In real property assessment is received from the township assessor. Form 322 ERA I PP must be tiled between 
March 1 and May 15 of the assessment year in which new manufacturing equipment is installed, unless a filing extention has 
been obtained. A person who obtains a /fling extent/on must file the form betwet~n March 1 and June 14 of that year. 

Name of Designating Body County 

Name of Taxpayer 

'hi%il:Jli¥!IKNMtd]iJlli ,III!%'!?!1!\!ii!!WI!Ili~E¢!;!¢1NJ!Et:QCA1JdNIICOS1\IA!<ID:oriESCRI.I!TIONi9FII!!'I91!0SEO:j!~!':¢Tio ''"~"""'''':/''!::: ..... ."it'"'''"'"""' li!:bd-:IlJ• 
Location of property if different from above !Taxing District 

P~ R,f C:...r--ri/ 
Cost ~nd description of real property improvements and 1 or new manufacturing equipment to be acquired: 

(Attach additional sheets if needed) 
!

Estimated Starting Date 

a- 1? -<;-n, 

Current Number 

(~ c 

!

Estimate Completion Date 

12-&1 

SECTION ill ESTIMATE TOTAL COST AND VALUE OF PROPOSED PROJECT 
REAL ESTATE IMPROVEMENTS MACHINERY 

COST ASSESSED VALUE COST ASSESSED VALUE 
Current Values /n2Cf I-7_Ci ,\' 8 0 .s:;., 
Plus estimated values of proposed project ;zz.4S"2-0 <>.?12:; 
Less: Values of any property ~eing replaced -
Net estimated values upon completion of project 1 ?,oS c;-, ?? /;2.&"1..-,'>o 

I 

#[:~/ 9-. i/c.Jfl.o-v.)'-"--1 

n•uow/ Monroe County, Indiana 

I hereby certify that the representations on this statement are true. 

w 



Tax Rates Determined Using The Following Assumptions Total Tax Rates 

Current total tax rate. 

2. Approximate tax rate if project occurs and no deduction is granted. 

3. Approximate tax rate if project occurs and a deduction is assumed. 

Assume an 80% deduction on new machinery installed and I or a 50% deduction assumed on real estate improvements. 

We have reviewed our prior actions relating to the designation of this economic revitalization area and find that the applicant meets the 
general standards adopted in the resolution previously approved by this body. Said resolution, passed under IC 6-1.1-12.1-2.5, provides for 
the following limitations as authorized under IC 6-1, 1-12.1·2: 

A) The designated area has been limited to a period of time not to exceed --------------­
calander years. *(See Below) 

B) The type of deduction that Is allowed in the designated area is limited to: 

1) Redevelopment or rehabilitation of real estate improvements. 

2) Installation of new manufacturing equipment 

3) No limitations on type of deduction (check if no flmitation.s) 

0 Yes 0 No 

0 Yes 0 No 

0 No 

C) The amount of deduction applicable for new manufacturing equipment installed and first claimed eligible for 
deduction after July 1, 1987, is limited to $-----cost with an $ _____ assessed value. 

lso we have reviewed the information contained in the statement of benefits including the impact on the tax rate incorporated herein, 
·dnd have determined that the benefits described above can be reasonably expected to result from the project and are sufficient to justify 
the applicable deduction. 

Signature 

Attested By: Designated Body 

If a commission council town board or county council limits the time period during which an area is an economic 
revitlllzation area, it does not limit the length of time a taxpayer is entitled to receive a deduction to a number of years 
designated under I.C. 6·1.1·12.1·4 or 4.5 Namely: 

Year of Deduction Percentage 

1st 100% 1st 100% 100% 

2nd 95% 2nd 66% 85% 

3rd 80% 3rd 33% 66% 

4th 65% 4th 50% 

5th 50% 5th 34% 

6th and thereafter 0% 6th 17% 

7th 

8th 

9th 

10ttt 

100% 

95°/o 

80% 

65% 

50% 

40% 

30% 

20% 

10% 

5% 
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~· STATEMENT OF BENEFITS STATE BOARD OF TAX COMMISSIONERS 

State Form 27167 {7-87) 

• Form SB-1 Ia proscribed by the State Board of Tax Comnilss!Onera (1987) 

Confidential Statement: The records In this sarles are coNF!_Q~NTIAl. according to 'Indiana Code 6-1.1·35-9, 

INSTRUCTIONS: (I. C. 5-1.1-12.1) THIS PAGE TO BE COMPlETED-BY APPLICANT 

1. This statflfnent must be submitted to the body designating the economic revltillzatJon area Bl:.fORE a person acquire::; new 
msnulacturlng equipment or begins the redevelopment or lehabliitatlon of real property for which the person wishes to claim a 
deduction. Effective July 1, 1987. 

2. ff a (J61'stm Is reQuesting thfl designation of an economic rev/taJ/zatfon al8e, this tOrm must be submitted at the same time there­
quest Is submitted. 

3. Approval of the designating body !City Council, Town bfd, County Council, 6tc.) must be obtained before a deduction msy be 
approved. 

4. To obtain a deduction Form 322 ERA, Real Estate lmJJroWtmsnts and I or Form 3~ ERA I PP, New Machinery, must be filed w;th 
th6 county auditor. With f8spect to ree.t property, Form 322 ERA must be tiled by the later of (11 May 10 or(2) thirty(30} days after a 
notice of fncrnseln reaJ property assessment Is received from the township assessor. Form 322 ERA f PP must be !lied between 
March 1 and May 15 of the assessment year fn wflich new manufacturing equJpment is installed, unless a filing extentton nas 
bun obtained. A persorr who obtains a flffng extentJon must file the form between March r and June 14 of that year. 

! Name of Oesignatlng Body 

Address of 

Locatlon of propGrtY if different from abotte /Taxing District 

Pt=:'R._R,( 
Cost and description of real property improvements and I or new manufacturing equipment to be acquired: ' 

JEstlmated Starting Oate 
(Attach additional sheets if needed) ~' .. -'-

! Estimate Completion Date 

Current Values 

Plus estimated values of proposed project 
Less: Values of any property being replaced 
Net estimated values upon completion of project 

I htret:ly certify that the repres&ntatlons on this statement are true. 

tie 

-""- /? -E;'y. 

-
REAL ESTATE IMPROVEMENTS 

COST ASSESSED VALUE 

Slgfla~s o Au~norlz:e~;\Aepre:sentatfve 

,\ .'.! r, ·' \' .Y..o' 
Oate ot Slgn~ture _, 

(_ / \ ( ) t;' {r 
! ' '.- . t· {, 

I 1.2-57 

MACHINERY 

COST ASSESSED VALUE 

ID2"'i&'Lq A' 6o&-, 
.2M1S"-u> . ?Sq-,4, 

/3,".Scn8 1.2-W -~.-_ '>o 

ffo~;ttl~ 
n•U>lUI Momoe County, Indiana 

Telephone Number 
-:_<( )_ -") 1- -~ (~ ~<. 



. · FOR USE OF DESIGNATING BODY 
IMPACT ON ntE CURRENT YEAR TAX RATE FOR THE TAXING DISTRICT INDICATED ABOVE 

Tax Rates Determined Using The Following Assumptions Total Tax Rates 

1. Current total tax rate. 10.81360 ..... s 

... 

2. Approximate tax rate if project occurs and no deduction Is granted. 
$ 10.81261 

3. Approximate tax rate if project occurs and a deduction is assumed. 
$ 10.81310 

Assume an 80% deduction on new machinery Installed and I or a 50% deduction assumed on real estate improvements. 

We have reviewed our prior actions relating to the designation of this economic revitalization area and find that the applicant meets the 
general standards adopted In the resolution previously approved by this body. Said resolution, passed under IC 6-1.1-12.1-2.5, provides for 
the following limitations as authorized under IC 6-1.1-12.1-2: 

A) The designated area has been limited to a period of time not to exceed 5 years, eauiJ2ment 
calander years. *(See Below) 

B) The type of deduction that is allowed In the designated area is limited to: 

1) Redevelopment or rehabilitation of real estate improvements. 0 Yes 0 No 

2) Installation of new manufacturing equipment B!i_ Yes 0 No 

3) No limitations on type of deduction (check II no limitations) 0 No 

C) The amount of deduction applicable for new manufacturing equipment installed and first claimed eligible for 
deduction after July 1, 1987, is limited to$ 269,520 cost with an S 35, 940 assessed value. 

Also we have reviewed the information contained in the statement of benefits including the Impact on the tax rate incorporated herein, 
and have determined that the benefits described above can be reasonably expected to result from the pro;ect and are sufficient to justify 
the applicable deduction. 

Approved; Signature of Authorized Member and Title Date of Signature 

Attested By: I Designated Body 

If a commission council town board or county council limits the time period during which an area is an economic 
revltllizatlon area, it does not limit the length of time a taxpayer Is entitled to receive a deduction to a number of years 
designated under I.C. 6-1.1·12.1-4 or 4.5 Namely: 

1st 100% tat 100% 100% 

2nd 95% 2nd 66% 85% 

3rd 80% 3rd 33% 66% 

4th 65o/o 4th 50%. 

5th 50% 5th 34% 

6th and thereaf1er 0% 6th '17% 

7th 

8th 

9th 

10th 

Ten (10) Year 
Percentage 

100% 

95% 
80% 

65% 
50% 

40% 

30% 
20% 

10% 

5% 

I 




